
- 2149 / 1 - 98/99

Chambre des représentants
de Belgique

SESSION ORDINAIRE 1998-1999 (*)

20 AVRIL 1999

SITUATION GÉNÉRALE
DU TRÉSOR PUBLIC

AU 31 DÉCEMBRE 1998
PRÉSENTÉE PAR

LE MINISTRE DES FINANCES

TABLE DES MATIÈRES

Page

Exposé ...................................................................................... 2

Chapitre I. - La situation de caisse 3
Chapitre II. - L'année budgétaire 1998 4
Chapitre III. - L'année budgétaire 1997, fin décembre

1998................................ 7
Chapitre IV. - L'année budgétaire 1992 8
Chapitre V. - Évolution de la Dette publique en 1998 10
Chapitre VI. - Compte provisoire au 31 décembre 1998.... 11

ANNEXES

I. Résultat provisoire de l'année budgétaire 1998.
Tableau 1 : Recettes.
Tableau 2 : Dépenses par budget.
Tableau 3 : Crédits budgétaires et dépenses.

II. Résultat définitif de l'année budgétaire 1992 - Compte
d'exécution.
Tableau 1 : Recettes.
Tableau 2 : Crédits et dépenses.

(*) Cinquième session de la 49' législature.

- 2149 / 1 - 98/99

Belgische Kamer
van volksvertegenwoordigers

GEWONE ZITTING 1998-1999 (*)

20 APRIL 1999

ALGEMENESTAND
VANDE SCHATKISTPER

31 DECEMBER 1998
VOORGELEGD DOOR

DE MINISTER VAN FINANCIËN

INHOUD

Blz.

Toelichting. 2

Hoofdstuk I. - De kastoestand 3
Hoofdstuk II. - Het begrotingsjaar 1998 4
Hoofdstuk III. - Het begrotingsjaar 1997, eind december

1998 .............................. 7
Hoofdstuk IV. - Het begrotingsjaar 1992 8
Hoofdstuk V. - Evolutie van de Rijksschuld in 1998 10
Hoofdstuk VI. - Voorlopige rekening op 31 december 1998 11

BIJLAGEN

I. Voorlopig resultaat van het begrotingsjaar 1998.
TabelI: Ontvangsten.
Tabel 2 : Uitgaven per begroting.
Tabel 3 : Kredieten en uitgaven.

II. Einduitslag van het begrotingsjaar 1992 - Rekening van
uitvoering.
TabelI: Ontvangsten.
Tabel 2 : Kredieten en uitgaven.

(*) Vijfde zitting van de 49' zittingsperiode.

S. - 6468



- 2149/1 - 98/99

EXPOSÉ

MESDAMES, MESSIEURS,

Conformément à l'article 81 des lois coordonnées sur la
comptabilité de l'État, j'ai l'honneur de présenter à la
Chambre des représentants la situation générale du Tré-
sor public au 31 décembre 1998.

Elle contient en premier lieu un aperçu des opérations
de caisse réalisées en 1998.

Vient ensuite un résultat provisoire, au 31 décem-
bre 1998, du budget de 1998.

En ce qui concerne le budget de 1997, dont les résultats
provisoires ont été publiés dans la situation générale du
Trésor public précédente, une situation provisoire succinc-
te au 31 décembre 1998 est insérée.

Du compte général de l'État pour les années budgétaires
1992, le compte d'exécution du budget a été transmis à la
Cour des comptes. Une synthèse de ce compte d'exécution
du budget est repris dans ce document.

On trouvera plus loin un aperçu de l'évolution de la
Dette publique en 1998 ainsi que le compte provisoire de la
Trésorerie au 31 décembre 1998.

Bruxelles, le 19 avril 1999.

Le ministre des Finances,

J.-J. VISEUR

[ 2 ]

TOELICHTING

DAMES EN HEREN,

Overeenkomstig artikel 81 van de gecoördineerde wet-
ten op de rijkscomptabiliteit heb ik de eer de algemene
stand van de Schatkist per 31 december 1998 aan de Ka-
mer van volksvertegenwoordigers voor te leggen.

Hij bevat in de eerste plaats een overzicht van de kas-
verrichtingen uitgevoerd in 1998.

Daarna wordt een voorlopig resultaat op 31 december
1998 van de begroting 1998 weergegeven.

Van de begroting 1997, waarvan reeds voorlopige resul-
taten in de vorige algemene stand van de Schatkist werden
gepubliceerd, is een beknopte voorlopige stand op 31 de-
cember 1998 opgenomen.

Van de algemene rekening van de Staat voor het begro-
tingsjaar 1992 werd de rekening van uitvoering van de
begroting overgemaakt aan het Rekenhof. Van deze reke-
ning van uitvoering van de begroting wordt een synthese
opgenomen.

Volgt dan een overzicht van de evolutie van de Rijks-
schuld in 1998 en de voorlopige rekening van de Thesaurie
op 31 december 1998.

Brussel, 19 aprill999.

De minister van Financiën,

J.-J. VISEUR



CHAPITRE I

La situation de caisse

La situation de caisse donne le détail, par année civile, de
l'établissement du solde net à financer. Elle comprend
uniquement les opérations qui résultent en une recette ou
dépense de caisse, indépendamment de l'année budgétaire
à laquelle l'opération est imputée. Les virements dans les
écritures sans incidence réelle sur la caisse n'y figurent pas.
Les résultats budgétaires issus de la situation de caisse ne
sont donc pas comparables à ceux repris dans le compte du
budget qui est établi sur la base des imputations. En
complément aux opérations budgétaires, la situation de
caisse mentionne le résultat des transactions « autres que
budgétaires » : fonds de tiers, opérations de caisse, différen-
ces d'émission et d'amortissement.

Le tableau ci-après donne un aperçu succinct des résul-
tats de caisse depuis 1995 et du lien entre ces résultats et
l'évolution de la Dette publique.

(En millions de francs belges)

[3 ] -2149/1-98/99

HOOFDSTUKI

De kastoestand

De kastoestand detailleert per burgerlijk jaar de tot-
standkoming van het netto te financieren saldo. Hij bevat
alleen de verrichtingen die gepaard gaan met een kas-
ontvangst of -uitgave, onafhankelijk van het begrotingsjaar
waarop de verrichting aangerekend wordt. Overboekingen
in de schrifturen, zonder werkelijke weerslag op de kas,
komen er niet in voor. De begrotingsuitslagen uit de kas-
toestand zijn dus niet vergelijkbaar met die uit de begrotings-
rekening, opgesteld op basis van de aanrekeningen. Naast
de begrotingsverrichtingen maakt de kastoestand tevens
melding van het resultaat van de « andere dan begrotings-
verrichtingen » : derdengelden, kasverrichtingen, uitgifte-
verschillen en delgingsverschillen.

In de onderstaande tabel vindt men een beknopt over-
zicht van de kasresultaten sedert 1995 en hun verband met
de evolutie van de Rijksschuld.

(ln miljoen Belgische frank)

1995 1996 1997 1998

BUDGET BEGROTING

1. Recettes 1. Ontvangsten
- fiscales ................................. 1215854 1252708 1333475 1432881 - fiscale.
- non fiscales .......................... 181752 148141 111137 110295 - niet-fiscale.

- Total recettes ...................... 1397606 1400849 1444612 1543176 - Totaalontvangsten.

2. Dépenses 2. Uitgaven
- année précédente ................. 12639 19165 18800 17281 - op vorig jaar.
- année précédente reports .... 1740 2532 2803 2724 - op vorig jaar transporten.
- année en cours .................... 1599124 1586416 1568974 1615300 - op huidig jaar.
- année en cours reports ........ 31504 37388 29234 30160 - op huidig jaar transporten.
- fonds .................................... - - - - - fondsen.

- Total dépenses .................... 1645007 1645501 1619811 1665465 - Totaal uitgaven.

3. RESULTAT BUDGÉTAIRE 3. BEGROTINGSRESULTAAT
(1-2) .......................................... - 247 401 - 244 652 -175199 -122289 (1- 2).

4. AUTRES OPÉRATIONS 4. ANDERE VERRICHTINGEN
a. fonds de tiers total ................ 33232 27958 9025 31966 a. derdengelden totaal.

dont: waarvan:
administrations fiscales ....... -15245 21914 -14443 28116 fiscale administraties.
communautés et régions ...... - 999 921 711 1037 gemeenseh. en gewesten.
autres .................................... 49476 5123 22757 2813 andere.

b. opérations de caisse .............. - 69 873 -24225 - 38391 - 27 250 b. kasverrichtingen.
c. différences d'émission ........... 313 -161 -22 - 4545 c. uitgifteverschillen.
d. différ. d'amortissement ........ - 6377 -1755 -876 -766 d. delgingsverschillen.

Total autres opérations ............. - 42705 1817 - 30 264 8495 Totaal andere verrichtingen.

5. SOLDE NET À FINANCER 5. NETTO TE FINANCIEREN
(3 + 4) ........................................ - 290106 - 242835 - 205463 -113794 SALDO (3 + 4).

PASSAGE VERS VARIATION OVERGANG NAAR SCHULDVA-
DETTE RIATIE

6. Solde net à financer total ........ 290106 242835 205463 113794 6. Netto te financieren saldo.
7. Prorata primes d'émission et 7. Prorata uitgifte- en omruilings-

d'échange .................................. 115 1090 5096 10224 premies.
8. Primes d'émission et d'échange 9739 -19958 - 49167 - 87506 8. Uitgifte- en omruilingspremies.
9. Différ. de change (- = gain) ..... - 2 409 -17167 51408 - 3701 9. Wisselverschil (- =winst).
10. Régularisation intérêts ............ 6304 11 063 15666 17242 10. Regularisatie intresten.



- 2149/1 - 98/99 [ 4 ]

(En millions de francs belges) (In miljoen Belgische frank)

1995 1996 1997 1998

11. Placements ............................... -140994 68518 - 34 747 4861 11. Beleggingen.
12. Reprise dette ............................ 46572 11600 6574 0 12. Overneming schuld.
13. Opérations avec le FMI ........... -15746 - 963 932 -13444 13. Verrichtingen met het IMF.

14. Meerwaarde op verkoop van
14. Plus-value sur vente or BNB .. - - 220710 -1133 - 89027 goud NBB.
15. Divers ........................................ - - - - 15. Diversen.

16. Var. nominale dette (6 à 15) .... 193687 76308 200092 - 47557 16. Nominale schuldvar. (6 à 15).

17. AMORTISSEMENT DETTE 17. DELGING SCHULD (gecon-
(consolidée) ............................... 293807 351768 370302 417077 solideerde).

18. BRUTO TE FINANCIEREN
18. BRUT À FINANCER (6+17) ... 589913 594603 575765 530871 (6+17).

19. ÉMISSION NETTE 19. NETTO EMISSIE
- consolidée ............................ 1189186 519876 506159 716701 - geconsolideerd.
- flottante (= évolution) ........ - 618 274 70125 69737 -176299 - vlottend (= evolutie).

- Total émission .................... 570912 590001 575896 540402 - Totaal emissie.

CHAPITRE II HOOFDSTUK II

L'année budgétaire 1998 Het begrotingsjaar 1998

A. Begrotingsresultaat 1998. Voorlopige toestand
op aanrekeningsbasis

A. Résultat budgétaire 1998. Situation provisoire
sur la base d'imputation

Le résultat provisoire au 31 décembre 1998 de l'année
budgétaire 1998 est présenté ci-dessous de manière suc-
cincte.

Het voorlopige resultaat op 31 december 1998 van het
begrotingsjaar 1998 wordt in de hierna volgende tabel
samengevat:

(En millions de francs belges) (In miljoen Belgische frank)

Opérations Évaluations /
budgétaires Crédits (*)

- -

Begrotings- Ramingen /
verrichtingen Kredieten (*)

Recettes .................................................... 2304131 2246286 Ontvangsten

Dépenses Uitgaven
- sur l'année en cours ........................... 2505054 2625515 - op huidig jaar.
- sur reports ordinaires ........................ 32315 51506 - op gewone transporten.

2537369 2677 021

Résultat budgétaire ................................. - 233238 - 430735 Begrotingsresultaat.

(*) Crédits d'ordonnancement. (*) Ordonnanceringskredieten.

En comparant les dépenses budgétaires avec les crédits,
il est important de mentionner que les crédits de 1998 ne
tiennent pas compte des montants de crédit à annuler ou à
reporter à 1999.

Bij vergelijking van de begrotingsuitgaven met de kre-
dieten, moet men rekening houden met het feit dat de
kredieten voor 1998 geen rekening houden met annulaties
en overdrachten naar 1999.



[5] -2149/1-98/99

B. Évaluations - Crédits B. Ramingen - Kredieten

Évaluations des recettes Raming van de ontvangsten

La loi du 19 décembre 1997 contenant le budget des
Voies et Moyens pour l'année budgétaire 1998 (Moniteur
belge du 30 décembre 1997) et la loi du 5 juillet 1998 ajus-
tant celui-ci (Moniteur belge du 28 août 1998), évaluent les
recettes pour l'année budgétaire 1998 comme suit:

VOIES ET MOYENS 1998

(En millions de francs belges)

I. RECETTES COURANTES
fiscales:
- initiales .
- ajustement .

non-fiscales:
- initiales .
- ajustement .

Total I .

II. RECETTES DE CAPITAL
- initiales .
- ajustement .

Total II .

III. TOTALDES RECETTES COURANTES ET
DE CAPITAL .

IV. PRODUITS D'EMPRUNTS
- initiaux .
- ajustement .

Total IV .

V. TOTAL GÉNÉRAL DU BUDGET DES
VOIES ET MOYENS (III + IV) .

Le détail des évaluations est donné dans le tableau 1 de
l'annexe I.

Crédits

La loi du 19 décembre 1997 contenant le Budget général
des dépenses de l'année budgétaire 1998 (Moniteur belge
du 12 mars 1998) ouvrait les crédits initiaux pour l'année
budgétaire 1998.

En y ajoutant les différents ajustements et les reports de
l'année budgétaire 1997, la formation des crédits peut être
résumée de la manière suivante:

De wet van 19 december 1997 houdende de Rijksmidde-
lenbegroting voor het begrotingsjaar 1998 (Belgisch
Staatsblad van 30 december 1997) en de wet van 6 juli
1997 houdende aanpassing van deze begroting (Belgisch
Staatsblad van 28 augustus 1998), ramen de ontvangsten
voor het begrotingsjaar 1998 als volgt:

1360024
15572

1375596

104123
8357

112480

1488076

27322
-112

27210

1515286

803800
72800

731000

2246286

RIJKSMIDDELEN 1998

(ln miljoen Belgische frank)

I. LOPENDE ONTVANGSTEN
fiscale:
- initiële.
- aanpassingen.

niet- fiscale:
- initiële.
- aanpassingen.

Totaal I.

II. KAPITAALONTVANGSTEN.
- initiële.
- aanpassingen.

Totaal II.

III. TOTAAL VAN DE LOPENDE EN KAPI-
TAALONTVANGSTEN

IV. OPBRENGST VANLENINGEN
- initiële.
- aanpassingen.

Totaal IV.

V. ALGEMEEN TOTAAL VAN DE RIJKS-
MIDDELENBEGROTING (III + IV)

De ontvangstenramingen worden verder gedetailleerd
in tabel Lvan bijlage I.

Kredieten

De wet van 19 december 1997 houdende de Algemene
Uitgavenbegroting voor het begrotingsjaar 1998 (Belgisch
Staatsblad van 12 maart 1998) opende de oorspronkelijke
kredieten voor het begrotingsjaar 1998.

Voegt men hierbij de diverse aanpassingen en de trans-
porten van het begrotingsjaar 1997, dan kan de vorming
van de ordonnanceringskredieten als volgt samengevat
worden:



- 2149/1 - 98/99

CRÉDITS BUDGÉTAIRES 1998

(En millions de francs belges)

Crédits initiaux:
Total hors dette .
Dette sans amortissement .
Amortissement de la dette .

Total .

Ajustements
(y compris crédits pour créances d'années anté-

rieures) .

Reports fusionnés de l'année budgétaire 1997

Total propre à l'année .

Reports courants de l'année budgétaire 1997.

Total général .

Le détail par budget est donné au tableau 3 de l'an-
nexe 1.

C. Préfiguration de l'exécution du budget 1998

La préfiguration du budget 1998 est établie sur la base
de la situation des imputations de recettes et dépenses au
31 decembre 1998. L'objectif poursuivi dans la préfigura-
tion est de fournir une anticipation maximale sur les impu-
tations définitives de recettes et dépenses qui, au 31 dé-
cembre 1998, sont comptabilisées provisoirement sur un
compte d'ordre ou de trésorerie, ou qui ont été traitées par
les Comptables de l'État, mais dont le compte n'a pas
encore été transmis à la Trésorerie.

[ 6 ]

BEGROTINGSKREDIETEN 1998

(In miljoen Belgische frank)

1089365
647762
903608

Oorspronkelijke kredieten:
Totaal zonder schuld.
Schuld zonder delging.
Delging van de schuld.

2640735 Totaal.

-15220

Aanpassingen
(inbegrepen kredieten voor schuldvorderingen

van vorige jaren).

o
Gefusioneerde transporten van het begrotings-

jaar 1997.

2625515 Totaal eigen aan hetjaar.

51506
Gewone transporten van het begrotingsjaar

1997.

2677 021 Algemeen totaal.

Het detail per begroting vindt men III tabel 3 van
bijlage 1.

C. Voorafbeelding van de uitvoering van de be-
groting 1998

De voorafbeelding van de begroting 1998 is opgemaakt
op basis van de toestand van de aanrekeningen van
ontvangsten en uitgaven op 31 december 1998. In deze
voorafbeelding werd gestreefd naar een maximale antici-
patie op de definitieve aanrekening van ontvangsten en
uitgaven die per 31 december 1998 voorlopig nog gecomp-
tabiliseerd zijn op orde- of thesaurierekeningen of die ver-
richt werden door Staatsrekenplichtigen die hun rekening
nog niet aan de Thesaurie overgemaakt hebben.



[7] -2149/1-98/99

(En millions de francs belges) (ln miljoen Belgische frank)

Évaluations % éval.
Budget 1998 - - Begroting 1998

(12 moisi Ramingen %raming

maanden)

Recettes Ontvangsten

I. Recettes courantes I. Lopende ontvangsten
a) Fiscales. a) Fiscale.

Contributions ......................... 985798 956963 103,0 Belastingen.
Douane .................................... 224596 213910 105,0 Douane.
T.V.A.et enregistrement ....... 222487 204723 108,7 B.T.W. en registratie.

Total fiscales .......................... 1432881 1375596 104,2 Totaal fiscale.

b) Non fiscales ............................ 96496 112480 85,8 b) Niet-fiscale.

Total recettes courantes .................... 1529377 1488076 102,8 Totaallopende ontvangsten.

II. Recettes en capital II. Kapitaalontvangsten.
a) Fiscales ................................... 0 0 - a) Fiscale.
b) Non fiscales ............................ 53884 27210 198,0 b) Niet-fiscale.

Total recettes en capital.. .................. 53884 27210 198,0 Totaal kapitaalontvangsten.

Total I + II ......................................... 1583261 1515286 104,5 Totaal l + II.

III. Produit d'emprunt ...................... 720870 731000 98,6 III. Leningsproduct.

Total recettes ................................. 2304131 2246286 102,6 Totaalontvangsten.

Dépenses Uitgaven

I. Départements d'autorité .......... 282932 405900 69,7 I. Autoriteitsdepartementen.
II. Cellule sociale ........................... 551544 567108 97,3 II. Sociale cel.
III. Cellule économique .................. 155909 164495 94,8 III. Economische cel.
IV. Financement U.E. .................... 0 42771 0 IV. Financiering E.U.
V. Dette sans amortissement ....... 643352 647406 99,4 V. Schuld zonder aflossing.
VI. Dotations ................................... 12466 12498 99,7 VI. Dotaties.

Total I à VI ........................................ 1646203 1840178 89,5 Totaal l tot VI.

VII. Amortissement dette ................ 891166 836843 106,5 VII. Aflossing schuld.

Total dépenses ............................... 2537369 2677021 94,8 Totaal uitgaven.

Les recettes et dépenses réalisées sont détaillées dans les
tableaux 1 et 2 de l'annexe 1.

De gerealiseerde ontvangsten en uitgaven worden verder
gedetailleerd in respectievelijk tabel 1 en tabel 2 van
bijlage 1.

CHAPITRE III HOOFDSTUK III

L'année budgétaire 1997,fin décembre 1998 Het begrotingsjaar 1997,eind december 1998

Un résultat provisoire, au 28 février 1998, de l'année
budgétaire 1997 figure déjà dans la situation générale au
31 décembre 1997.

Les chiffres ajustés au 31 décembre 1998 se présentent
comme suit:

Een voorlopige uitslag per 28 februari 1998 van het
begrotingsjaar 1997 komt reeds voor in de algemene stand
op 31 december 1997.

Op 31 december 1998 zien de aangepaste cijfers er als
volgt uit:



- 2149/1 - 98/99 [ 8 ]

(En millions de francs belges) (In miljoen Belgische frank)

Opérations pendant l'année Total
- provisoire fin

Verrichtingen tijdens het jaar décembre 1998
-

Voorlopig
1997 1998 totaal einde

december 1998

Recettes Ontvangsten

I. Recettes courantes. I. Lopende ontvangsten.
a) Fiscales. a) Fiscale.

Contributions ................................. 929847 0 929847 Belastingen.
Douane .......................................... 216178 0 216178 Douane.
T.V.A.et enregistrement .............. 187450 0 187450 B.T.W. en registratie.

Total fiscales .................................. 1333475 0 1333475 Totaal fiscale.

b) Non fiscales .................................... 89546 3219 92765 b) Niet-fiscale.

Total recettes courantes ............................. 1423021 3219 1426240 Totaallopende ontvangsten.

II. Recettes en capital II. Kapitaalontvangsten
a) Fiscales .......................................... 0 0 0 a) Fiscale.
b) Non fiscales .................................... 18562 -421 18141 b) Niet-fiscale.

Total recettes en capital.. ........................... 18562 -421 18141 Totaal kapitaalontvangsten.

Total I + II .................................................. 1441583 2798 1444381 Totaal l + II.

III. Produit d'emprunt .............................. 508127 0 508127 III. Leningsproduct.

Total recettes ......................................... 1949710 2798 1952508 Totaalontvangsten.

Dépenses Uitgaven

I. Départements d'autorité .................... 272192 17117 289309 I. Autoriteitsdepartementen.
II. Cellule sociale ..................................... 538101 1605 539706 II. Sociale cel.
III. Cellule économique ............................. 120213 1245 151458 III. Economische cel.
IV. Financement U.E. ............................... 0 36910 36910 IV. Financiering E.U.
V. Dette sans amortissement ................. 550727 75596 626323 V. Schuld zonder aflossing.
VI. Dotations ............................................ 12126 20 12146 VI. Dotaties.

Total I à VI ................................................. 1523359 132493 1655852 Totaal l tot VI.

VII. Amortissement dette .......................... 642238 96260 738498 VII. Aflossing schuld.

Total dépenses ....................................... 2165597 228753 2394350 Totaal uitgaven.

CHAPITRE IV HOOFDSTUK IV

L'année budgétaire 1992 Het begrotingsjaar 1992

Le compte d'exécution du budget pour l'année budgétaire
1992 a été transmis à la Cour des comptes aux dates
suivantes: 12 juin 1996 pour les dépenses, et le 25 juin 1998
pour les recettes.

Des résultats provisoires, au 28 février 1991 et au 31 dé-
cembre 1991, du budget de 1990 figurent dans la situation
générale respectivement au 31 décembre 1992 et au 31 dé-
cembre 1993. On trouvera ci-après une présentation succincte
du compte d'exécution du budget. Des détails sont donnés à
l'annexe II.

De rekening van uitvoering van de begroting voor het
begrotingsjaar 1992 werd aan het Rekenhof overgemaakt
op de volgende data: 12 juni 1996 voor de uitgaven, en
25 juni 1998 voor de ontvangsten.

Voorlopige resultaten op 28 februari 1993 en op 31 de-
cember 1993 van de begroting 1992 komen voor in de
algemene stand per 31 december 1992, respectievelijk 31 de-
cember 1993. De uitvoeringsrekening van de begroting,
waarvan detail in bijlage II, wordt hierna samengevat.



[9] -2149/1-98/99

A. Recettes A. Ontvangsten

(En millions de francs belges) (ln miljoen Belgische frank)

Recettes
Évaluations imputées

- -

Ramingen Aangerekende
ontvangsten

Courantes: Lopende:
- fiscales ................................ 1132867 1102104 - fiscale.
- non fiscales ......................... 127934 134863 - niet-fiscale.

1260801 1236967

Capital: Kapitaal:
- fiscales ................................ 0 39 - fiscale.
- non fiscales ......................... 10246 4457 - niet-fiscale.

10246 4496

Produit d'emprunt ...................... 892990 1171181 Leningsproduet.

Total ............................................ 2164037 2412644 Totaal.

B. Dépenses B. Uitgaven

(En millions de francs belges) (ln miljoen Belgische frank)

Crédits d'ordonnancement
-

Ordonnanceringskredieten
Dépenses

Crédits Finalisation Crédits com- constatées
initiaux crédits plémentaires / -

et feuilleton Reports (') variables à annuler Vastgestelde
- - - - uitgaven

Oorspronke- Ooer- Finalisering Aanvullende /
lijke kredieten drachten (ij variabele te annuleren
en bijblad kredieten kredieten

Dépenses primaires ........... 984765 108554 - 2207 - 44310 997920 Primaire uitgaven
(hors Dette publique) ........ + 2 545 (2) + 6867 72 (exclusief Rijksschuld).

- 47315
(2) - 11 051

Dette publique ................... 1196870 22261 267576 -187701 1299006 Rijksschuld.

Total .................................. 2184180 79316 265369 - 231939 2296926 Totaal.

C. Résultat budgétaire C. Begrotingsresultaat

Recettes .
Dépenses .

2412644
- 2296926

Ontvangsten .
Uitgaven .

2412644
- 2296926

115718 115718

(') +: report de l'année budgétaire précédente.
- : report à l'année budgétaire suivante.

(2) Reports fusionnés.

(') +: overdracht van vorig begrotingsjaar.
- : overdracht naar volgend begrotingsjaar.

(2) Gefusioneerde overdrachten.



- 2149/1 - 98/99 [ 10 ]

CHAPITRE V HOOFDSTUKV

Évolution de la Dette publique en 1998 Evolutie van de Rijksschuld in 1998

Au cours de l'année 1998, la dette du pouvoir fédéral a
diminué de 47 557 millions de francs belges, atteignant de
la sorte Ie niveau de 9 758 331 millions de francs belges au
31 décembre 1998.

Le tableau ci-après donne l'évolution par catégorie de
dette. Plus de détails sont disponibles dans le Rapport
annuel 1998 de la Dette publique par la Trésorerie.

Tijdens het jaar 1998 is de schuld van de federale over-
heid verminderd met 47 557 miljoen Belgische frank en
bedraagt 9 758 331 miljoen Belgische frank op 31 december
1998.

Onderstaande tabel geeft de evolutie per schuldcategorie.
Voor meer details wordt verwezen naar het Jaarverslag
1998 van de Staatsschuld gepubliceerd door de Thesaurie.

(En millions de francs belges) (In miljoen Belgische frank)

Encours au Encours au
31.12.1997 31.12.1998 Évolution

- - -

Uitstaand op Uitstaand op Evolutie
31.12.1997 31.12.1998

A. Dette consolidée A. Geconsolideerde schuld
1. directe en francs belges .................... 6958448 7297805 339357 1. directe in Belgische frank.
2. indirecte en francs belges ................. 130724 69354 -61370 2. indirecte in Belgische frank.

7089172 7367159 278027

3. directe en devises .............................. 730372 682171 - 48201 3. directe in deviezen.
4. indirecte en devises ........................... 0 0 0 4. indirecte in deviezen.

730372 682171 - 48201

7819544 8049330 229786

B. Dette à moyen terme B. Schuld op middellange termijn
1. directe en francs belges· .................... 300 300 0 1. directe in Belgische frank.
2. directe en devises .............................. 0 0 0 2. directe in deviezen.

300 300 0

C. Dette à court terme C. Schuld op korte termijn
1. en francs belges ................................. (') 1932 026 (') 1689 770 - 242256 1. in Belgische frank.
2. en devises ........................................... 54018 18931 - 35087 2. in deviezen.

1986344 1708701 - 277343

Totaux .......................................................... 9805888 9758331 -47557 Totalen.

(') y compris les opérations de gestion du Trésor:
1997 : 42 510 millions.
1998: 47 370 millions.

(') Inclusief de beheersverrichtingen van de Schatkist:
1997 : 42 510 miljoen.
1998: 47 370 miljoen.



CHAPITRE VI

Compte provisoire au 31 décembre 1998

Les recettes et les dépenses figurant sur ce compte
résultent de l'addition des données provisoires mensuelles,
réparties en opérations budgétaires et opérations de tréso-
rene.

Les opérations budgétaires nationales concernent aussi
bien les recettes et dépenses budgétaires ordinaires que les
opérations en matière d'emprunts consolidés (produit et
amortissement). Elles présentent un déficit de 459 683 mil-
lions de francs belges.

Les opérations de trésorerie, c'est-à-dire les opérations
hors budget pour des tiers ou pour le Trésor, accusent par
contre un excédent de 460 798 millions de francs belges.

La différence entre les deux (1 115 millions de francs
belges) correspond à l'augmentation de l'encaisse des comp-
tables qui est passée de 5 431 millions de francs belges au
lee janvier 1998 à 6546 millions de francs belges au 31 dé-
cembre 1998.

(En millions de francs belges)

[ 11 ] -2149/1-98/99

HOOFDSTUK VI

Voorlopige rekening op 31 december 1998

De ontvangsten en uitgaven op deze rekening zijn de
optelling van de maandelijkse voorlopige gegevens, inge-
deeld in begrotings- en thesaurieverrichtingen.

De nationale begrotingsverrichtingen betreffen zowel de
gewone begrotingsontvangsten en -uitgaven als de verrich-
tingen inzake geconsolideerde leningen (opbrengst en
delging). Ze wijzen op een tekort van 459 683 miljoen
Belgische frank.

De thesaurieverrichtingen, dit wil zeggen de verrichtin-
gen buiten begroting voor derden of voor de Schatkist,
vertonen daarentegen een overschot van 460 798 miljoen
Belgische frank.

Het verschil tussen beide (1 115 miljoen Belgische frank)
stemt overeen met de toename van de kasvoorraad van de
rekenplichtigen die van 5431 miljoen Belgische frank op
1 januari 1998 gestegen is tot 6 546 miljoen Belgische frank
op 31 december 1998.

(ln miljoen Belgische frank)

Recettes (+) Dépenses (-) Différence
- - -

Ontvangsten (+) Uitgaven (-) Verschil

1.- Opérations budgétaires 1.- Begrotingsverrichtingen

Budget 1997 ..................................... 2798 228753 - 225955 Begroting 1997.
Budget 1998 ..................................... 2304460 2538188 - 233728 Begroting 1998.

Total I .............................................. 2307258 2766941 - 459693 Totaal I.

II. - Opérations de trésorerie II. - Thesaurieverrichtingen

Opérations pour ordre ..................... 12401327 12205372 195955 Voor ordeverrichtingen.
Dette flottante ................................. 21301041 21489799 -188758 Vlottende schuld.
Opérations de trésorerie ................. 56371970 55917384 454586 Schatkistverrichtingen.
Placements ....................................... 2227423 2228408 - 985 Beleggingen.

Total II ............................................ 92301761 91840963 460798 Totaal II.

Total général .................................... 94609019 94607904 1115 Algemeen Totaal.





[ 13 ] -2149/1-98/99

ANNEXE I

RÉSULTAT PROVISOIRE DE L'ANNÉE BUDGÉTAIRE 1998

BIJLAGE I

VOORLOPIGE UITSLAG VAN HET BEGROTINGSJAAR 1998



- 2149/1 - 98/99 [ 14 ]

ANNEXE I - TABLEAU 1
Recettes de l'année budgétaire 1998
Situation provisoire au 31décembre 1998

(En millions de francs belges)

I. - RECETTES COURANTES

A. Fiscales:

Contributions directes:

Taxe de circulation .
Taxe de mise en circulation .
Eurovignette .
Impôt assimilé à un droit d'accise .
Précompte mobilier .
Versements anticipés .
Sociétés (rôles) .
Personnes physiques (rôles) .
Précompte professionnel .
Autres .

Douanes et Accises:

Droits d 'accises .
Autres .

TVA, Enregistrement et Domaines:

Timbre et TVA .
Droits d'enregistrement .
Autres .

Total fiscales .

B. Non fiscales:

Trésorerie:

Frais de perception CEE (16.01) .
Caisse des Dépôts et consignations (26.02.01) .
Intérêts Communautés et Régions (26.06) .
Excédent Fonds monétaire (27.01.01) .
BNB opérations d 'escompte (27.01.02) .
BNB dividende (27.01.04) .
BNB bénéfice $ (27.01.06) .
BNB arbitrage or (27.01.08) .
Div. soc. Féd. participations (27.01.10) .
Loterie Nationale (36.01) .
Produits divers (06.01.10) .
Autres .

TVA, Enregistrement et Domaines .
Con trib utio ns directe s .
Douanes et Accises .
Coop. dévelop. - Loterie nationale (27.01/02) .
Pensions de survie (37 + 47.01/02) .
Pensions Remboursement parastataux (08.01) .

12 mois 1998

12 maand 1998

38183
8612
3840
8309

98341
370570

2932
- 37752
486834

5929

985798

224007
589

224596

152060
52215
18212

222487

1432881

5149
2241
431

o
231
473

1835
165

1500
2125

58
7624

4702
5964
406

1770
43 953
4786



[ 15 ] -2149/1-98/99

BIJLAGE I - TABEL 1
Ontvangsten van het begrotingsjaar 1998

Voorlopige toestand op 31 december 1998

(In miljoen Belgische frank)

Évaluations
-

Ramingen

I. - LOPENDE ONTVANGSTEN:

A. Fiscale:

Directe belastingen :

40400 Verkeersbelasting.
7900 Belasting op de inverkeerstelling.
3500 Eurovignet.
8200 Met accijnsrecht gelijkgestelde belasting.

105600 Roerende voorheffing.
310000 Voorafbetalingen.

5000 Vennootschappen (kohieren).
- 22830 Natuurlijke personen (kohieren).
494993 Bedrijfsvoorheffing.

4200 Andere.

956963

Douane en Accijnzen:

213360 Accijnzen.
550 Andere.

213910

BTW, Registratie en Domeinen:

139553 Zegel en BTW.
46399 Registratierechten.
18771 Andere.

204723

1375596 Totaal fiscale.

B. Niet-fiscale:

Thesaurie:

4420 Inningskosten EEG (16.01).
2112 Deposito- en Consignatiekas (26.02.01).
431 Intresten Gewesten en Gemeenschappen (26.06).
880 Overschot Muntfonds (27.01.01).
226 NBB disconto (27.01.02).
474 NBB dividend (27.01.04).

10155 NBB winst $ (27.01.06).
1000 NBB arbitrage goud (27.01.08).
2000 Div. Fed. Mij deelneming (27.01.10).
2125 Nationale Loterij (36.01).
140 Diverse opbrengsten (06.01.10).

8702 Andere.

4918 BTW, Registratie en Domeinen.
5543 Directe belastingen.
318 Douane en Accijnzen.

3270 Ontw. samenw. - Nationale Loterij (27.01/02).
44836 Overlevingspensioenen (37 + 47.01/02).
4638 Pensioenen Terugbetaling parastatalen (08.01).



- 2149/1 - 98/99 [ 16 ]

ANNEXE I - TABLEAU 1
Recettes de l'année budgétaire 1998
Situation provisoire au 31décembre 1998

(En millions de francs belges)

Communications - Dividende Belgacom (27.01) .
Autres .

Total non fiscales .

Total courantes (A+ B) .

II. - RECETTES EN CAPITAL

A. Fiscales .

B. Non-fiscales:
Fonction publique - Versem. patrim. État (76.03) .
Finances - Emprunts États étrangers (88.02) .
Finances - Produit privatisations (86.07) .
Finances - Recettes diverses (06.01.09) .
Communications - Redevances mobiloph. (art. 77.01) .
Autres .

Total non fiscales .

Total en capital .

III. - TOTAL I + II .

IV. - PRODUIT D'EMPRUNT .

V. - TOTAL VOIES ET MOYENS III + IV .

12 mois 1998

12 maand 1998

1860
11233

96496

1629377

o

o
607

43986
4

7968
1330

63884

63884

1683261

720870

2304131



[ 17 ] -2149/1-98/99

BIJLAGE I - TABEL 1
Ontvangsten van het begrotingsjaar 1998

Voorlopige toestand op 31 december 1998

(In miljoen Belgische frank)

Évaluations
-

Ramingen

1837 Verkeer - Dividend Belgacom (27.01).
14455 Andere.

112480 Totaal niet-fiscale.

1488076 Totaallopende (A + B).

II. - KAPITAALONTVANGSTEN

0 A. Fiscale.

B. Niet-fiscale:
9000 Ambtenarenzaken - Stort. patrim. Staat (76.03).
1032 Financiën - Lening vreemde Staten (88.02).

0 Financiën - Product privatiseringen (86.07).
6768 Financiën - Diverse ontvangsten (06.01.09).
8000 Verkeer - Mobilofoniebijdrage (77.01).
2410 Andere.

27210 Totaal niet-fiscale.

27210 Totaal kapitaal.

1515286 III. - TOTAAL I + II.

731000 IV. - LENINGSOPBRENGST.

2246286 V. - TOTAAL RIJKSMIDDELEN III + IV.



- 2149/1 - 98/99 [ 18 ]

ANNEXE I - TABLEAU 2
Dépenses de l'année budgétaire 1998
Situation provisoire au 31décembre 1998

(En millions de francs belges)

sur crédits propres à l'année budgétaire
-

op kredieten eigen aan het begrotingsjaar
BUDGETS

12mois 1998 Total
- -

12 maand 1998 Totaal

01.Dotations .................................................................................................... 12466 12 466

11.Premier Ministre ....................................................................................... 18 119 18 119
12.Justice ......................................................................................................... 35 145 35 145
13.Intérieur ..................................................................................................... 10819 10 819
14.Affaires étrangères et Commerce extérieur .............................................. 8207 8 207
15.Coopération au développement .................................................................. 16 174 16 174
16.Défense nationale ...................................................................................... 81 565 81 565
17.Appui policier et Gendarmerie ................................................................... 28422 28 422
18.Finances ..................................................................................................... 47 592 47 592
19.Fonction publique ...................................................................................... 14401 14401

Départements d'autorité ............................................................................ 260444 260 444

21.Pensions ...................................................................................................... 223 106 223 106
23.Emploi et Travail ....................................................................................... 20 772 20 772
26.Affaires sociales, Santé publique et Environnement ............................... 301607 301 607

Cellule sociale ............................................................................................ 545 485 545 485

31.Classes moyennes et Agriculture ............................................................... 47 088 47 088
32.Affaires économiques ................................................................................. 9 712 9 712
33.Communications et Infrastructure ............................................................ 97830 97 830

Cellule économique .................................................................................... 154630 154630

52.Financement Union européenne ................................................................ 0 0

Total sans la dette ..................................................................................... 973 025 973 025

51.Dette sans amortissement .......................................................................... 643 018 643 018

Total hors amortissement .......................................................................... 1616 043 1616 043

51.Amortissement de la dette ......................................................................... 889 011 889 011

Total général .............................................................................................. 2 505 054 2 505 054



[ 19 ] -2149/1-98/99

BIJLAGE I - TABEL 2
Uitgaven van het begrotingsjaar 1998

Voorlopige toestand op 31 december 1998

(In miljoen Belgische frank)

sur crédits reportés ordinaires
- Total

op gewone getransporteerde kredieten 12 mois
- BEGROTINGEN

Totaal

12 mois 1998 Total 12 maand
- -

12 maand 1998 Totaal

0 0 12466 01. Dotaties.

219 219 18338 11. Eerste Minister.
2255 2255 37400 12. Justitie.
1892 1892 12711 13. Binnenlandse Zaken.
1530 1530 9737 14. Buitenlandse Zaken en Handel.
1291 1291 17465 15. Ontwikkelingssamenwerking.

10758 10758 92323 16. Landsverdediging.
829 829 29251 17. Politiesteundienst en Rijkswacht.

3668 3668 51260 18. Financiën.
46 46 14447 19. Ambtenarenzaken.

22488 22488 282932 Autoriteitsdepartementen.

885 885 223991 21. Pensioenen.
171 171 20943 23. Tewerkstelling en Arbeid.

5003 5003 306610 26. Sociale Zaken, Volksgezondheid en Leefmilieu.

6059 6059 551544 Sociale cel.

404 404 47492 31. Middenstand en Landbouw.
438 438 10150 32. Economische Zaken.
437 437 98267 33. Verkeerswezen en Infrastructuur.

1279 1279 155909 Economische cel.

0 0 0 52. Financiering Europese Unie.

29826 29826 1002851 Totaal zonder schuld.

334 334 643352 51. Schuld zonder delging.

30160 30160 1646203 Totaal exclusief delging.

2155 2155 891166 51. Delging van de schuld.

32315 32315 2537369 Algemeen totaal.



- 2149/1 - 98/99 [20 ]

ANNEXE I - TABLEAU 3

CRÉDITS ET DÉPENSES

Opérations de l'année budgétaire 1998 - Récapitulation par budget
Situation provisoire au 31 décembre 1998

(En millions de francs belges)

Crédits pour
créances Total

Crédits Feuilleton d'années crédits
initiaux antérieures adaptés Transferts

BUDGETS - - - -

Oorspron- Krediet Totaal Transferten
kelijke voor schuldvor- aangepaste
kredieten + - deringen van kredieten

vorige jaren
(1) (2) (3) (4) (5 = 1 à 4) (6)

01. Dotations ..................................... 12489 9 a a 12498 a

11. Premier ministre ......................... 21743 a -858 113 20 998 20
12. Justice ......................................... 40 343 a -441 45 39947 a
13. Intérieur ...................................... 13218 61 a 11 13290 6
14. Affaires étrangères et Commerce

extérieur ...................................... la 806 33 a 83 la 922 32
15. Coopération au développement .. 22 000 a -46 44 21998 - 30
16. Défense nationale ........................ 98699 a -753 372 98318 2
17. Appui policier et Gendarmerie ... 29979 90 a 16 30 085 a
18. Finances ...................................... 55999 60 624 a 3 116626 -20
19. Fonction publique ........................ 19584 363 a a 19947 -19

Départements d'autorité ............. 312371 61171 - 2 098 687 372131 -9

21. Pensions ...................................... 227728 a - 2744 8 224992 a
23. Emploi et Travail ......................... 22710 1598 a 6 24314 a
26. Affaires sociales, Santé publique

et Environnement ........................ 307766 1591 a 19 309376 a

Cellule sociale .............................. 558204 3189 - 2744 33 558682 a

31. Classes moyennes et Agriculture 49213 a -181 2 49 034 4
32. Affaires économiques ................... 12553 1 a 6 12560 5
33. Communications et Infrastructure 100 253 a - 591 9 99671 a

Cellule économique ...................... 162 019 1 -772 17 161265 9

52. Financement Union européenne 44282 a -1511 a 42771 a

Total sans la dette ....................... 1089365 64370 -7125 737 1147347 a

51. Dette sans amortissement .......... 647762 a -1451 14 646352 a

Total hors amortissement ........... 1737127 64370 - 8576 751 1793672 a

51. Amortissement de la dette .......... 903608 a -71 765 a 831843 a

Total général ............................... 2640 735 64370 -80 341 751 2625 515 a



[ 21 ] -2149/1-98/99

BIJLAGE I - TABEL 3

KREDIETEN EN UITGAVEN

Verrichtingen voor het begrotingsjaar 1998 - Samenvatting per begroting
Voorlopige toestand op 31 december 1998

(In miljoen Belgische frank)

Crédits
Crédits propres Dépenses Dépenses

reportés à à l'année Reports Total sur reports sur l'année Total des
fusionner budgétaire ordinaires des crédits ordinaires en cours dépenses

- - - - - - - BEGROTINGEN
Getranspor- Totaal Gewone Totaal Uitgaven Uitgaven op Totaal
teerde te kredieten transporten kredietvolume opgewone lopend uitgaven
fusioneren voor het transporten jaar
kredieten begrotingsjaar

(7) (8 = 5 + 6 + 7) (9) (l0 = 8 + 9) (11) (l2) (l3 = 11 + 12)

0 12498 0 12498 0 12466 12466 01. Dotaties.

0 21018 573 21591 219 18119 18338 11. Eerste Minister.
0 39947 3657 43604 2255 35145 37400 12. Justitie.
0 13296 2675 15971 1892 10819 12711 13. Binnenlandse Zaken.

0 10954 2117 13071 1530 8207 9737 14. Buitenlandse Zaken.
0 21968 2562 24530 1291 16174 17465 15. Ontwikkelingssamenwerking.
0 98320 13109 111429 10758 81565 92323 16. Landsverdediging.
0 30085 939 31024 829 28422 29251 17. Rijkswacht.
0 116606 7909 124515 3668 47592 51260 18. Financiën.
0 19928 237 20165 46 14401 14447 19. Ambtenarenzaken.

0 372122 33778 405900 22488 260444 292932 Autoriteitsdepartementen.

0 224992 1079 226071 885 223106 223991 21. Pensioenen.
0 24314 369 24683 171 20772 20943 23. Tewerkstelling en Arbeid.

26. SocialeZaken,Volksgezondheiden
0 309376 6978 316354 5003 301607 306610 Leefmilieu.

0 558682 8426 567108 6059 545485 551544 Sociale cel.

0 49038 891 49929 404 47088 47492 31. Middenstand en Landbouw.
0 12565 1473 14038 438 9712 10150 32. Economische Zaken.
0 99671 857 100528 437 97830 98267 33. Verkeerswezen.

0 161274 3221 164495 1279 154630 155909 Economische cel.

0 42771 0 42771 0 0 0 52. Financiering Europese Unie.

0 1147347 45425 1192772 29826 973025 1002851 Totaal zonder schuld.

0 646325 1081 647406 334 643018 643352 51. Schuld zonder delging.

0 1793672 46506 1840178 30160 1616043 1646203 Totaal exclusief delging.

0 831843 5000 836843 2155 889011 891166 51 Delging van de schuld.

0 2625515 51506 2677021 32315 2505054 2537369 Algemeen totaal.





[23 ] -2149/1-98/99

ANNEXE II

RÉSULTAT DÉFINITIF DE L'ANNÉE BUDGÉTAIRE 1992

BIJLAGE II

EINDUITSLAG VAN HET BEGROTINGSJAAR 1992



- 2149/1 - 98/99 [24 ]

ANNEXE II - TABLEAU 1
Recettes de l'année budgétaire 1992

(En millions de francs belges)

Articles
Évaluations par article

DÉSIGNATION DES ADMINISTRATIONS ET DES PRODUITS
Ramingen per artikel

36.01

36.04

37.01

37.02

37.03

37.04

37.05

37.06

37.08

37.09

36.02

36.03

36.04

36.05

36.01

TITRE r - RECETTES COURANTES

Section I - Recettes fiscales

CHAPITRE r

Administration des Contributions directes

- Taxe de circulation sur les véhicules automobiles .

- Taxe de mise en circulation .

- Impôt non ventilé perçu sous forme de précompte (précompte mobi-
lier) .

- Impôt non ventilé versé par anticipation par les salariés et les non-
salariés (personnes physiques et sociétés) .

- Impôt global non ventilé perçu par rôles à charge des non-résidents
(personnes physiques et sociétés) .

- Impôt sur le revenu global perçu par rôles à charge des sociétés ...

- Impôt sur le revenu global perçu par rôles à charge des personnes
physiques .

- Impôt des personnes physiques perçu sous forme de précompte
professionnel .

- Autres produits divers et recettes accidentelles .

- Amendes en matière d'impôts directs et de taxes y assimilées .

Total pour le chapitre I .

CHAPITRE II

Administration des Douanes et Accises

- Droits d'accise .

- Taxe de patente boissons spiritueuses .

- Recettes diverses et accidentelles .

- Produit du contentieux .

Total pour le chapitre II .

CHAPITRE III

Administration de la TVA,de l'Enregistrement
et des Domaines

- Taxe sur la valeur ajoutée, droits de timbre et taxes assimilées au
timbre .

28300

3000

97000

213000

1400

- 20600

- 20700

454015

300

350

756065

163650

560

20

230

164460

170031



[25 ] -2149/1-98/99

Ontvangsten voor het begrotingsjaar 1992
(In miljoen Belgische frank)

BIJLAGE Il - TABEL 1

Recettes par article
Artikelen

Ontvangsten per artikel
AANDUIDING DER BESTUREN EN DER OPBRENGSTEN

27896

1153

108663

195527

1907

- 25941

-17638

440007

700

260

732534

165095

532

17

187

165831

160466

TITEL r - LOPENDE ONTVANGSTEN

Sectie I - Fiscale ontvangsten

HOOFDSTUKI

Administratie der Directe Belastingen

- Verkeersbelasting op de autovoertuigen .

- Belasting op de inverkeerstelling .

- Niet-verdeelde belasting geïnd als voorheffing (roerende voorhef-
fing.

- Niet-verdeelde belasting vooraf gestort doorde loontrekkenden en de
niet-loontrekkenden (natuurlijke personen en vennootschappen).

- Niet-verdeelde globale belasting geïnd door middel van kohieren
ten laste van de niet-verblijfhouders (natuurlijke personen en ven-
nootschappen).

- Belasting op het globaal inkomen geïnd door middel van kohieren
ten laste van de vennootschappen.

- Belasting op het globaal inkomen geïnd door middel van kohieren
ten laste van de natuurlijke personen.

- Personenbelasting geïnd als bedrijfsvoorheffing .

- Andere diverse opbrengsten en toevallige ontvangsten .

- Boeten inzake directe belastingen en ermede gelijkgestelde belas-
tingen.

Totaal voor hoofdstuk 1.

HOOFDSTUK n

Administratie der Douane en Accijnzen

- Accijnzen .

- Vergunningsrecht sterke drank .

- Diverse en toevallige ontvangsten .

- Opbrengst der contentieuze zaken .

Totaal voor hoofdstuk n.

HOOFDSTUK III

Administratie van de BTW,
Registratie en Domeinen

- Belasting over de toegevoegde waarde, zegelrechten en met het
zegel gelijkgestelde taksen.

36.01

36.04

37.01

37.02

37.03

37.04

37.05

37.06

37.08

37.09

36.02

36.03

36.04

36.05

36.01



- 2149/1 - 98/99 [26 ]

ANNEXE II - TABLEAU 1
Recettes de l'année budgétaire 1992

(En millions de francs belges)

Articles
Évaluations par article

36.02

36.03

36.04

36.05

36.06

37.01

38.02

38.03

11.01

11.01

16.01

26.02

26.03

27.01

49.01

DÉSIGNATION DES ADMINISTRATIONS ET DES PRODUITS

- Droits d'enregistrement .

- Droits de greffe .

- Droits d'hypothèque .

- Droits et amendes en matière d'assistance judiciaire et de procédu-
re gratuite .

- Amendes en matière d'impôts .

- Taxe sur les associations sans but lucratif .

- Amendes de condamnations en matières diverses .

- Amendes de condamnations en matières diverses (recettes affec-
tées au Fonds destiné à l'indemnisation des victimes d'actes inten-
tionnels de violence - Ministère de la Justice, programme
12.40.0) (*) .

Total pour le chapitre III .
(*) dont recettes affectées .

Total de la section I .
(*) dont recettes affectées .

Section II - Recettes non fiscales

CHAPITRE I

Ministère des Finances

§ 1er• Administration de la Trésorerie et de la Dette publique

- Remboursement de traitements, de salaires et de pensions liquidés
indûment .

- Remboursement de traitements liquidés par les départements mi-
nistériels au profit de fonctionnaires et agents détachés dans les
organismes parastataux, interalliés, etc., ou mis en disponibilité
pour mission syndicale et autres .

- Frais de perception remboursés par les Communautés européennes
à charge des recettes effectuées pour leur compte .

- Intérêts du portefeuille de la Caisse des Dépôts et Consignations
(arrêté royal du 18 mars 1935, art. 23); intérêts du portefeuille des
anciennes caisses de pensions de survie (loi du 2 août 1955) et
intérêts du portefeuille de la Caisse d'Assurance de l'ancien person-
nel d'Afrique .

- Intérêts dus à l'État en provenance de l'étranger .

- Part de l'État dans les bénéfices d'institutions financières .

- Versement par l'Institut national d'assurance maladie-invalidité
du produit des moyens financiers visés à l'article 24, § lee, 1° à 5° de
la loi du 16 avril 1963 relative au reclassement social des handica-
pés, après déduction des moyens nécessaires au financement des
prestations de rééducation fonctionnelle .

Ramingen per artikel

32511

1395

1285

10

1830

820

4400

60

212342
60

1132867
60

690

3000

4623

1892

516

31321

10065



[27 ] -2149/1-98/99

Ontvangsten voor het begrotingsjaar 1992
(In miljoen Belgische frank)

BIJLAGE II - TABEL 1

Recettes par article
Artikelen

Ontvangsten per artikel

33467

1316

1357

8

1956

825

4281

63

203739
63

1102104
63

1300

94

4112

1745

350

26834

10060

AANDUIDING DER BESTUREN EN DER OPBRENGSTEN

- Registratierechten .

- Griffierechten .

- Hypotheekrechten .

- Rechten en boeten inzake gerechtelijke bijstand en kosteloze
rechtspleging.

- Boeten inzake belastingen .

- Taks op de verenigingen zonder winstoogmerk .

- Boeten van veroordelingen in allerhande zaken .

- Boeten van veroordelingen in allerhande zaken (ontvangsten toe-
gewezen aan het Fonds bestemd ter vergoeding van de slachtoffers
van opzettelijke gewelddaden - Ministerie van Justitie, program-
ma 12.40.0) (*).

Totaal voor hoofdstuk III.
(*) waarvan toegewezen ontvangsten.

Totaal voor sectie I.
(*) waarvan toegewezen ontvangsten.

Sectie II - Niet-fiscale ontvangsten

HOOFDSTUKI

Ministerie van Financiën

§ 1. Administratie van de Thesaurie en Staatsschuld

- Terugbetaling van wedden, salarissen en pensioenen ten onrechte
uitgekeerd.

- Terugbetaling van wedden uitbetaald door de ministeriële departe-
menten, ten bate van bij parastatale, intergeallieerde, enz., orga-
nismen gedetacheerde of voor syndicale en andere opdrachten ter
beschikking gestelde ambtenaren en beambten .

- Inningskosten terugbetaald door de Europese Gemeenschappen
ten laste van de voor hun rekening uitgevoerde ontvangsten.

- Intresten van de portefeuille van de Deposito- en Consignatiekas
(koninklijk besluit van 18 maart 1935, art. 23), intresten van de
portefeuille van de oude kassen voor overlevingspensioenen (wet
van 2 augustus 1955) en intresten van de portefeuille van de
Verzekeringskas van het gewezen personeel van Afrika.

- Renten aan de Staat verschuldigd, herkomstig uit het buitenland.

- Aandeel van de Staat in de winsten van financiële instellingen ....

- Storting door het Rijksinstituut voor ziekte- en invaliditeitsverzeke-
ring van de opbrengst van de financiële middelen bedoeld in arti-
ke124, § 1, lid 1, 1° tot 5° van de wet van 16 april1963 betreffende de
sociale reclassering van de mindervaliden, na aftrek van de midde-
len nodig voor de financiering van de prestaties van revalidatie.

36.02

36.03

36.04

36.05

36.06

37.01

38.02

38.03

11.01

11.01

16.01

26.02

26.03

27.01

49.01



- 2149/1 - 98/99 [28 ]

ANNEXE II - TABLEAU 1

Articles

49.03

06.01

16.01

36.01

37.01

48.01

Recettes de l'année budgétaire 1992
(En millions de francs belges)

DÉSIGNATION DES ADMINISTRATIONS ET DES PRODUITS

- Intérêts dus à l'État après décompte annuel définitif des parties du
produits d'impôts et de perception attribuées aux Communautés et
aux Régions (article 54, § 1, alinéa 3 de la loi spéciale du 16 janvier
1989 relative au financement des Communautés et des Régions) ..

- Produits divers .

- Divers .

§ 2. Administration de la TVA,de l'Enregistrement
et des Domaines

- Produits des domaines .

- Intérêts moratoires en matière d'impôts .

- Divers .

§ 3. Administration des Contributions directes

- Intérêts de retard (à charge des entreprises et des ménages) .

- Remboursements des frais d'administration afférents à la percep-
tion de certaines taxes communales .

- Divers .

§ 4. Administration des Douanes et Accises

- Divers .

§ 5. Administration du Cadastre

- Divers .

§ 6. Diverses administrations

- Divers .

Total pour le § 6 .

Total pour le chapitre I .

Évaluations par article

Ramingen per artikel

1123

11453

655

65338

250

2203

691

3144

1650

1280

-15

2915

365

365

195

195

181

181

72138



Recettes par article

Ontvangsten per artikel

1260

19791

824

66370

2404

2458

499

5361

2324

1411

-222

3513

344

344

199

199

261

261

76048

[29 ] -2149/1-98/99

Ontvangsten voor het begrotingsjaar 1992
(In miljoen Belgische frank)

BIJLAGE II - TABEL 1

AANDUIDING DER BESTUREN EN DER OPBRENGSTEN

- Intresten verschuldigd aan de Staat uit hoofde van de jaarlijkse
eindafrekening van de aan de Gemeenschappen en aan de Gewes-
ten toegewezen gedeelten van de opbrengst van belastingen (arti-
kel 54,§ 1,lid 3van de bijzondere wet van 16januari 1989betref-
fende de financiering van de Gemeenschappen en de Gewesten).

- Diverse opbrengsten .

- Diverse.

§ 2. Administratie van de BTW,
Registratie en Domeinen

- Opbrengsten van domeinen .

- Nalatigheidsintresten inzake belastingen .

- Diverse.

§ 3. Administratie der Directe Belastingen

- Nalatigheidsintresten (ten laste van de bedrijven en van de ge-
zinnen).

- Terugbetaling van administratiekosten in verband met de inning
van sommige gemeentebelastingen.

- Diverse.

§ 4. Administratie der Douane en Accijnzen

- Diverse.

§ 5. Administratie van het Kadaster

- Diverse.

§ 6. Diverse administraties

- Diverse.

Totaal voor § 6.

Totaal voor hoofdstuk 1.

Artikelen

49.03

06.01

16.01

36.01

37.01

48.01



- 2149/1 - 98/99 [ 30 ]

ANNEXE II - TABLEAU 1

Articles

48.01

16.01

12.02

16.02

Recettes de l'année budgétaire 1992
(En millions de francs belges)

DÉSIGNATION DES ADMINISTRATIONSET DES PRODUITS

CHAPITRE II

Services du Premier Ministre

- Contribution des pouvoirs locaux et de certains parastataux en vue
du paiement des primes syndicales dans le secteur public .

- Divers .

Total pour le chapitre II .

CHAPITRE III

Ministère de la Justice

- Produits du Moniteur belge .

- Divers .

Total pour le chapitre III .

CHAPITRE IV

Ministère de l'Intérieur et de la Fonction publique

- Divers .

Total pour le chapitre IV .
(*) dont recettes affectées .

CHAPITRE V

Ministère des Affaires étrangères, du Commerce extérieur
et de la Coopération au Développement

- Divers .

Total pour le chapitre V .

CHAPITRE VI

Ministère de la Défense nationale

- Versement au Trésor des sommes non utilisées par les comptables
opérant au moyen de fonds obtenus sur ouverture de crédit .

- Produit de la vente de matériel, de produits et de services (*) .
1. Recettes affectées au programme 16.50.0 .
2. Recettes affectées au programme 16.70.4 .

Évaluations par article

Ramingen per artikel

429

53

482

813

39

852

592

592
415

395

395

1481

1269
1269

o



Recettes par article

Ontvangsten per artikel

265

87

352

914

53

967

603

603
380

679

679

1518

1035
1035

o

[ 31 ] -2149/1-98/99

Ontvangsten voor het begrotingsjaar 1992
(In miljoen Belgische frank)

BIJLAGE II - TABEL 1

AANDUIDING DER BESTUREN EN DER OPBRENGSTEN

HOOFDSTUK II

Diensten van de Eerste Minister

- Bijdrage van de lokale besturen en van sommige parastatalen met
het oog op de betaling van vakbondspremies in de overheidssector
(oud fonds 66.06).

- Diverse.

Totaal voor hoofdstuk II.

HOOFDSTUK III

Ministerie van Justitie

- Opbrengst van het Belgisch Staatsblad .

- Diverse.

Totaal voor hoofdstuk III.

HOOFDSTUK IV

Ministerie van Binnenlandse Zaken en Openbaar Ambt

- Diverse.

Totaal voor hoofdstuk IV.
(*) waarvan toegewezen ontvangsten.

HOOFDSTUKV

Ministerie van Buitenlandse Zaken, Buitenlandse Handel
en Ontwikkelingssamenwerking

- Diverse.

Totaal voor hoofdstuk V.

HOOFDSTUK VI

Ministerie van Landsverdediging

- Storting aan de Schatkist van niet-aangewende sommen door de
rekenplichtigen die hun verrichtingen doen door middel van fond-
sen bekomen op kredietopening.

- Opbrengst van de verkoop van materieel, van producten en van
diensten (*).
1. Ontvangsten toegewezen aan het programma 16.50.0.
2. Ontvangsten toegewezen aan het programma 16.70.4.

Artikelen

48.01

16.01

12.02

16.02



- 2149/1 - 98/99 [ 32 ]

ANNEXE II - TABLEAU 1

Articles

17.02

38.01

38.03

39.01

36.01

Recettes de l'année budgétaire 1992
(En millions de francs belges)

DÉSIGNATION DES ADMINISTRATIONS ET DES PRODUITS

- Remboursement de préfinancements affectués à charge du budget
de la Défense nationale au profit des programmes d'infrastructure
O.T.A.N. (*) .
1. Recettes affectées au programme 16.50.2 .
2. Recettes affectées au programme 16.50.4 .

- Divers .

Total pour le chapitre VI .
(*) dont recettes affectées .

CHAPITRE VII

Gendarmerie

- Divers .

Total pour le chapitre VII .
(*) dont recettes affectées .

CHAPITRE VIII

Ministère de l'Agriculture

- Cotisations obligatoires des producteurs et exportateurs d'animaux
et de produits ammaux - secteur bovin (recettes affectées au
programme 31.52.8) (*) .

- Cotisations obligatoires des producteurs et exportateurs d'animaux
et de produits ammaux - secteur porcm (recettes affectées au
programme 31.52.8) (*) .

- Concours du F.E.O.G.A. (recettes affectées au programme 31.53.4)

- Divers .

Total pour le chapitre VIII .
(*) dont recettes affectées .

CHAPITRE IX

Ministère des Affaires Économiques

- Divers .

Total pour le chapitre IX .
(*) dont recettes affectées .

CHAPITRE X

Ministère des Communications

- Redevances perçues par les Administrations des Transports et de
l'Aéronautique .

Évaluations par article

Ramingen per artikel

500
150
350

259

3509
1818

32

32
2

620

697

687

53

2057
2023

924

924
410

334



Recettes par article

Ontvangsten per artikel

o
o
o

315

2868
1077

31

31
1

609

392

663

56

1720
1685

990

990
356

705

[ 33 ] -2149/1-98/99

Ontvangsten voor het begrotingsjaar 1992
(In miljoen Belgische frank)

BIJLAGE II - TABEL 1

AANDUIDING DER BESTUREN EN DER OPBRENGSTEN

- Terugbetaling van prefinancieringen ten laste van de begroting
van Landsverdediging uitgevoerd ten voordele van de infrastruc-
tuurprogramma's van de N.A.V.O.
1. Ontvangsten toegewezen aan het programma 16.50.2.
2. Ontvangsten toegewezen aan het programma 16.50.4.

- Diverse.

Totaal voor hoofdstuk VI.
(*) waarvan toegewezen ontvangsten.

HOOFDSTUK VII

Rijkswacht

- Diverse.

Totaal voor hoofdstuk VII.
(*) waarvan toegewezen ontvangsten.

HOOFDSTUK VIII

Ministerie van Landbouw

- Verplichte bijdragen van de producenten en uitvoerders van dieren
of dierlijke producten - sector runderen (ontvangsten toegewezen
aan het programma 31.52.8) (*).

- Verplichte bijdragen van de producenten en uitvoerders van dieren
of dierlijke producten - sector varkens (ontvangsten toegewezen
aan het programma 31.52.8) (*).

- E.O.G.F.L.-bijstand (ontvangsten toegewezen aan het program-
ma 31.53.4) (*).

- Diverse.

Totaal voor hoofdstuk VIII.
(*) waarvan toegewezen ontvangsten.

HOOFDSTUK IX

Ministerie van Economische Zaken

- Diverse.

Totaal voor hoofdstuk IX.
(*) waarvan toegewezen ontvangsten.

HOOFDSTUKX

Ministerie van Verkeerswezen

- Bijdragen geïnd door het Bestuur van het Vervoer en het Bestuur
der Luchtvaart.

Artikelen

17.02

38.01

38.03

39.01

36.01



- 2149/1 - 98/99 [ 34 ]

ANNEXE II - TABLEAU 1

Articles

36.01

38.01

37.01

37.02

37.04

Recettes de l'année budgétaire 1992
(En millions de francs belges)

DÉSIGNATION DES ADMINISTRATIONS ET DES PRODUITS

- Divers .

Total pour le chapitre X .

CHAPITRE XI

Administration des Postes, Télégraphes et Téléphones

- Rente de monopole sur Ie chiffre d'affaires de la R.T.T .

- Appareils récepteurs de radio et de télévision privés - Redevances
nettes .

- Divers .

Total pour le chapitre XI .

CHAPITRE XII

Ministère de l'Infrastructure

- Divers .

Total pour le chapitre XII .
(*) dont recettes affectées .

CHAPITRE XIII

Ministère de l'Emploi et du Travail

- Cotisations des employeurs destinées au paiement des crédits
d'heures et du congé éducation payé aux travailleurs dans le cadre
de leur formation permanente (recettes affectées au program-
me 23.56.1) (*) .

- Recettes relatives au chômage et à l'emploi (recettes affectées au
programme 23.56.4) (*) .

- Recettes destinées au financement de programmes de rermse au
travail en faveur des groupes à risque (recettes affectées au pro-
gramme 23.56.4) (*) .

- Divers .

Total pour le chapitre XIII .
(*) dont recettes affectées .

CHAPITRE XIV

Ministère de la Prévoyance Sociale

- Divers .

Total pour le chapitre XIV .
(*) dont recettes affectées .

Évaluations par article

Ramingen per artikel

301

635

1360

1711

o

3071

26

26
5

770

800

800

1296

3666
3486

173

173
5



[ 35 ] -2149/1-98/99

BIJLAGE II - TABEL 1
Ontvangsten voor het begrotingsjaar 1992

(In miljoen Belgische frank)

Recettes par article
- AANDUIDING DER BESTUREN EN DER OPBRENGSTEN Artikelen

Ontvangsten per artikel

135 - Diverse.

840 Totaal voor hoofdstuk X.

HOOFDSTUK XI

Bestuur der Posterijen, Telegrafie en Telefonie

1438 - Monopolitierente op het zakencijfer van de R.T.T ........................... 36.01

5823 - Private radio- en televisieontvangsttoestellen - Netto-betalingen 38.01

0 - Diverse.

7261 Totaal voor hoofdstuk XI.

HOOFDSTUK XII

Ministerie van Infrastructuur

1 - Diverse.

1 Totaal voor hoofdstuk XII.
0 (*) waarvan toegewezen ontvangsten.

HOOFDSTUK XIII

Ministerie van Tewerkstelling en Arbeid

- Bijdragen van de werkgevers bestemd voor de betaling van de 37.01
kredieturen en van het betaald educatiefverlof aan de werknemers
in het kader van hun voortdurende vorming (ontvangsten toegewe-

736 zen aan het programma 23.56.1) (*).

- Ontvangsten in verband met de werkloosheid en de werkgelegen- 37.02
1118 heid (ontvangsten toegewezen aan het programma 23.56.4) (*).

- Ontvangsten bestemd voor de financiering van tewerkstellingspro- 37.04
gramma's ten voordele van risicogroepen (ontvangsten toegewezen

775 aan het programma 23.56.4) (*).

550 - Diverse.

3179 Totaal voor hoofdstuk XIII.
2973 (*) waarvan toegewezen ontvangsten.

HOOFDSTUK XIV

Ministerie van Sociale Voorzorg

229 - Diverse.

229 Totaal voor hoofdstuk XIV.
2 (*) waarvan toegewezen ontvangsten.



- 2149/1 - 98/99 [ 36 ]

ANNEXE II - TABLEAU 1

Articles

37.01

37.02

37.03

08.01

Recettes de l'année budgétaire 1992
(En millions de francs belges)

DÉSIGNATION DES ADMINISTRATIONS ET DES PRODUITS

CHAPITRE XV

Classes Moyennes

- Divers .

Total pour le chapitre XV .

CHAPITRE XVI

Pensions

- Retenue de 7,5 % sur les traitements (recettes affectées au pro-
gramme 21.51.1) (*) .

- Contribution spéciale et temporaire à charge des isolés et des
familles sans enfant dans le secteur public (recettes affectées au
programme 21.51.1) (*) .

- Retenue de 0,5 % sur les pensions de retraite (recettes affectées au
programme 21.51.1) (*) .

- Remboursements de dépenses de l'année précédente et versements
forfaitaires des organismes affiliés au régime de pensions instau-
ré par la loi du 28 avril 1958 (recettes affectées au program-
me 21.51.5) (*) .

- Divers .

Total pour le chapitre XVI .
(*) dont recettes affectées .

CHAPITRE XVII

Ministère de la Santé publique et de l'Environnement

- Divers .

Total pour le chapitre XVII .
(*) dont recettes affectées .

CHAPITRE XVIII

Institutions scientifiques et
Affaires culturelles communes

- Divers .

Total pour le chapitre XVIII .

Total de la section II .
(*) dont recettes affectées .

Total des recettes courantes .
(*) dont recettes affectées .

Évaluations par article

Ramingen per artikel

5

5

31000

1575

612

4399

1120

38706
38706

670

670
381

1

1

127934
47251

1260801
47311



[ 37 ] -2149/1-98/99

BIJLAGE II - TABEL 1
Ontvangsten voor het begrotingsjaar 1992

(In miljoen Belgische frank)

Recettes par article
- AANDUIDINGDER BESTUREN EN DER OPBRENGSTEN Artikelen

Ontvangsten per artikel

HOOFDSTUK XV

Middenstand

1 - Diverse.

1 Totaal voor hoofdstuk XV.

HOOFDSTUK XVI

Pensioenen

- Afhouding van 7,5 % op de wedden (ontvangsten toegewezen aan 37.01
31331 het programma 21.51.1) (*).

- Bijzondere en tijdelijke bijdrage ten laste van de alleenstaanden en 37.02
de gezinnen zonder kinderen in de overheidssector (ontvangsten

1512 toegewezen aan het programma 21.51.1) (*).

- Afhouding van 0,5 % op de rustpensioenen (ontvangsten toegewe- 37.03
629 zen aan het programma 21.51.1) (*) .................................................

- Terugbetalingen van uitgaven van het vorig jaar en forfaitaire 08.01
stortingen door de instellingen aangesloten bij het door de wet van
28 april 1958 ingestelde pensioenstelsel (ontvangsten toegewezen

3753 aan het programma 21.51.5) (*).

1298 - Diverse.

38523 Totaal voor hoofdstuk XVI.
38523 (*) waarvan toegewezen ontvangsten.

HOOFDSTUK XVII

Ministerie van Volksgezondheid en Leefmilieu

571 - Diverse.

571 Totaal voor hoofdstuk XVII.
371 (*) waarvan toegewezen ontvangsten.

HOOFDSTUK XVIII

Gemeenschappelijke Wetenschappelijke Instellingen
en Culturele Zaken

0 - Diverse.

0 Totaal voor hoofdstuk XVIII.

134863 Totaal voor sectie II.
45368 (*) waarvan toegewezen ontvangsten.

1236967 Totaal voor de lopende ontvangsten.
45431 (*) waarvan toegewezen ontvangsten.



- 2149/1 - 98/99 [ 38 ]

ANNEXE II - TABLEAU 1

Articles

57.02

86.02

Recettes de l'année budgétaire 1992(suite)
(En millions de francs belges)

DÉSIGNATION DES ADMINISTRATIONS ET DES PRODUITS

TITRE II - RECETTES EN CAPITAL

Section I - Recettes fiscales

CHAPITRE I

Administration de la T.V.A.,
de l'Enregistrement et des Domaines

- Impôt sur le capital (y compris les recettes d'amendes) .

Total pour le chapitre I .

Total de la section I .

Section II - Recettes non fiscales

CHAPITRE I

Ministère des Finances

§ 1er• Administration de la Trésorerie et de la Dette publique

- Cession de participations de l'État dans des organismes publics à
d'autres organismes publics .

- Divers .

§ 2. Administration de la TVA,de
l'Enregistrement et des Domaines

- Divers .

Total pour le chapitre I .

CHAPITRE II

Services du Premier Ministre

- Divers .

Total pour le chapitre II .
(*) dont recettes affectées .

CHAPITRE III

Ministère de la Justice

- Divers .

Total pour le chapitre III .

Évaluations par article

Ramingen per artikel

o

o

o

5800

369

6169

661

661

6830

100

100
100

2

2



Recettes par article

Ontvangsten per artikel

39

39

39

o

563

563

560

560

1123

120

120
120

1

1

[ 39 ] -2149/1-98/99

Ontvangsten voor het begrotingsjaar 1992(vervolg)
(In miljoen Belgische frank)

BIJLAGE Il - TABEL 1

AANDUIDING DER BESTUREN EN DER OPBRENGSTEN

TITEL Il - KAPITAALONTVANGSTEN

Sectie I - Fiscale ontvangsten

HOOFDSTUKI

Administratie van de B.T.W.,
Registratie en Domeinen

- Belasting op het kapitaal (met inbegrip van de ontvangsten wegens
boeten).

Totaal voor hoofdstuk I.

Totaal voor sectie I.

Sectie II - Niet-fiecale ontvangsten

HOOFDSTUKI

Ministerie van Financiën

§ 1. Administratie van de Thesaurie en Staatsschuld

- Overdracht van deelnemingen van de Staat in openbare instellin-
gen en aan andere openbare instellingen.

- Diverse.

§ 2. Administratie van de BTW,
Registratie en Domeinen

- Diverse.

Totaal voor hoofdstuk I.

HOOFDSTUK n

Diensten van de Eerste Minister

- Diverse.

Totaal voor hoofdstuk n.
(*) waarvan toegewezen ontvangsten.

HOOFDSTUK III

Ministerie van Justitie

- Diverse.

Totaal voor hoofdstuk m.

Artikelen

57.02

86.02



- 2149/1 - 98/99 [40 ]

ANNEXE II - TABLEAU 1

Articles

08.01

86.02

Recettes de l'année budgétaire 1992(suite)
(En millions de francs belges)

DÉSIGNATION DES ADMINISTRATIONS ET DES PRODUITS

CHAPITRE IV

Ministère de l'Intérieur et de la Fonction publique

- Divers .

Total pour le chapitre IV .
(*) dont recettes affectées .

CHAPITRE V

Ministère des Affaires étrangères, du Commerce extérieur et
de la Coopération au Développement

- Versements de la Loterie nationale (recettes affectées au program-
me 15.54.3 - Fonds de survie pour le Tiers Monde) (*) .

- Divers .

Total pour le chapitre V .
(*) dont recettes affectées .

CHAPITRE VIII

Ministère de l'Agriculture

- Divers .

Total pour le chapitre VIII .
(*) dont recettes affectées .

CHAPITRE IX

Ministère des Affaires économiques

- Divers .

Total pour le chapitre IX .

CHAPITRE X

Ministère des Communications

- Divers .

Total pour le chapitre X .

CHAPITRE XI

Administration des Postes, Télégraphes et Téléphones

- Remboursement au Trésor par la Régie des Télégraphes et des
Téléphones d'aides pour investissements .

Évaluations par article

Ramingen per artikel

150

150
97

750

o

750
750

150

150
149

91

91

1

1

1650



Recettes par article

Ontvangsten per artikel

97

97
97

750

o

750
750

34

34
31

95

95

2

2

1650

[ 41 ] -2149/1-98/99

Ontvangsten voor het begrotingsjaar 1992 (vervolg)
(In miljoen Belgische frank)

BIJLAGE II - TABEL 1

AANDUIDING DER BESTUREN EN DER OPBRENGSTEN

HOOFDSTUK IV

Ministerie van Binnenlandse Zaken en Openbaar Ambt

-Diverse.

Totaal voor hoofdstuk IV.
(*) waarvan toegewezen ontvangsten.

HOOFDSTUKV

Ministerie van Buitenlandse Zaken, Buitenlandse Handel
en Ontwikkelingssamenwerking

- Stortingen door de Nationale Loterij (ontvangsten toegewezen aan
het programma 15.54.3 - Over1evingsfonds Derde Wereld).

-Diverse.

Totaal voor hoofdstuk V.
(*) waarvan toegewezen ontvangsten.

HOOFDSTUK VIII

Ministerie van Landbouw

-Diverse.

Totaal voor hoofdstuk VIII
(*) waarvan toegewezen ontvangsten.

HOOFDSTUK IX

Ministerie van Economische Zaken

-Diverse.

Totaal voor hoofdstuk IX.

HOOFDSTUKX

Ministerie van Verkeerswezen

-Diverse.

Totaal voor hoofdstuk X.

HOOFDSTUK XI

Bestuur der Posterijen, Telegrafie en Telefonie

- Terugbetaling aan de Schatkist door de Regie der Telegrafie en
Telefonie van steunen voor investeringen.

Artikelen

08.01

86.02



- 2149/1 - 98/99 [42 ]

ANNEXE II - TABLEAU 1

Articles

96.01

96.02

96.03

96.04

Recettes de l'année budgétaire 1992(suite)
(En millions de francs belges)

DÉSIGNATION DES ADMINISTRATIONS ET DES PRODUITS

- Divers .

Total pour le chapitre XI .

CHAPITRE XII

Ministère de l'Infrastructure

- Divers .

Total pour le chapitre XII .

CHAPITRE XIV

Ministère de la Prévoyance sociale

- Divers .

Total pour le chapitre XIV .

CHAPITRE XV

Classes moyennes

- Divers .

Total pour le chapitre XV .

CHAPITRE XVII

Ministère de la Santé publique et de l'Environnement

- Divers .

Total pour le chapitre XVII .

Total de la section II .
(*) dont recettes affectées .

Total des recettes en capital .
(*) dont recettes affectées .

TITRE III - PRODUIT D'EMPRUNT

CHAPITRE r

Administration de la Trésorerie et de la Dette publique

Produits d'emprunts consolidés:

- Produit des emprunts en francs belges .

- Produit des emprunts et crédits bancaires en monnaies étrangères

- Produit des emprunts obligataires en monnaies étrangères .

Évaluations par article

Ramingen per artikel

300

1950

so

so

1

1

1

1

140

140

10246
1096

10246
1096

797259

47149

30304



[ 43 ] -2149/1-98/99

BIJLAGE II - TABEL 1
Ontvangsten voor het begrotingsjaar 1992 (vervolg)

(In miljoen Belgische frank)

Recettes par article
- AANDUIDING DER BESTUREN EN DER OPBRENGSTEN Artikelen

Ontvangsten per artikel

300 - Diverse.

1950 Totaal voor hoofdstuk XI.

HOOFDSTUK XII

Ministerie van Infrastructuur

0 - Diverse.

0 Totaal voor hoofdstuk XII.

HOOFDSTUK XIV

Ministerie van Sociale Voorzorg

1 - Diverse.

1 Totaal voor hoofdstuk XIV.

HOOFDSTUK XV

Middenstand

1 - Diverse.

1 Totaal voor hoofdstuk XV.

HOOFDSTUK XVII

Ministerie van Volksgezondheid en Leefmilieu

283 -Diverse.

283 Totaal voor hoofdstuk XVII.

4457 Totaal voor sectie II.
998 (*) waarvan toegewezen ontvangsten.

4496 Totaal voor de kapitaalontvangsten.
998 (*) waarvan toegewezen ontvangsten.

TITEL III - LENINGSPRODUCT

HOOFDSTUKI

Administratie van de Thesaurie en Staatsschuld

Opbrengst van geconsolideerde leningen: 96.01

824112 - Opbrengst van de leningen in Belgische frank ................................ 96.02

29944 - Opbrengst van de leningen en bankkredieten in vreemde munt .... 96.03

29764 - Opbrengst van de obligatieleningen in vreemde munt .................... 96.04



- 2149/1 - 98/99 [44 ]

ANNEXE II - TABLEAU 1
Recettes de l'année budgétaire 1992(suite)

(En millions de francs belges)

Articles
Évaluations par article

DÉSIGNATION DES ADMINISTRATIONS ET DES PRODUITS
Ramingen per artikel

96.05 15778

96.06

- Produit des emprunts «Euro Medium Term Notes» .

- Produit des augmentations de capital résultant des fluctuations
des cours de change de certains crédits en monnaies étrangères à
taux d'intérêt variable .

- Prélèvements sur produit d'emprunts destinés à couvrir (*) .
1. les dépenses effectuées dans le cadre d'opérations de gestion de

la Dette publique
2. les remboursements effectués par anticipation

3. les décaissements en capital résultant des fluctuations des cours
de change, dans le cas de certains crédits à taux d'intérêt varia-
ble (produit d'emprunts affecté au programme 51.45.1).

Total pour le chapitre I .
(*) dont recettes affectées .

Total titre III .
(*) dont recettes affectées .

Total général T. I + T. II + T. III .
(*) dont recettes affectées .

200

2300

892990
2300

892990
2300

2164037
50707



[ 45 ] -2149/1-98/99

BIJLAGE II - TABEL 1
Ontvangsten voor het begrotingsjaar 1992 (vervolg)

(In miljoen Belgische frank)

Recettes par article
Artikelen

Ontvangsten per artikel
AANDUIDINGDER BESTUREN EN DER OPBRENGSTEN

17485 96.05

o

269876

1171181
269876

1171181
269876

2412644
316305

- Opbrengst van de . Euro Medium Term Notes» leningen .

- Opbrengst van de kapitaalvermeerderingen voortvloeiend uit de
wisselkoersschommelingen van sommige kredieten in vreemde
munt met variable rentevoet. 96.06

- Afnamen van leningsopbrengsten bestemd tot dekking van (*) .....
1. de uitgevoerde uitgaven in het kader van beheersverrichtingen

van de Rijksschuld
2. de vervroegde terugbetalingen
3. de uitbetalingen van kapitaal ten gevolge van wisselkoers-

schommelingen, in het geval van bepaalde kredieten met varia-
bele rentevoet (opbrengst van leningen toegewezen aan het pro-
gramma 51.45.1).

Totaal voor hoofdstuk I.
(*) waarvan toegewezen ontvangsten.

Totaal titel III.
(*) waarvan toegewezen ontvangsten.

Algemeen totaal T. I + T. II + T. III.
(*) waarvan toegewezen ontvangsten.



- 2149/1 - 98/99 [ 46 ]

ANNEXE II - TABLEAU 1
Recettes de l'année budgétaire 1992

(En millions de francs belges)

RÉCAPITULATION

TITRE I - Recettes courantes

Section I - Recettes fiscales:

Contributions directes .
Douanes et Accises .
TVA,Enregistrement et Domaines .

Total pour les impôts .

Section II - Recettes non fiscales .

Total pour les recettes courantes .

TITRE II - Recettes en capital

Section l - Recettes fiscales .

Section II - Recettes non fiscales .

Total pour les recettes en capital .

TITRE III - Produits d'emprunts

Total général .

Évaluations par article

Ramingen per artikel

756065
164460
212342

1132867

127934

1260801

o

10246

10246

892990

2164037



[47 ] -2149/1-98/99

BIJLAGE II - TABEL 1
Ontvangsten voor het begrotingsjaar 1992

(In miljoen Belgische frank)

Recettes par article
- SAMENVATTING

Ontvangsten per artikel

TITEL I - Lopende ontvangsten

Sectie I - Fiscale ontvangsten:

732534 Directe belastingen.
165831 Douane en Accijnzen.
203739 BTW, Registratie en Domeinen.

1102104 Totaal voor de belastingen

134863 Sectie II - Niet-fiscale ontvangsten

1236967 Totaal voor de lopende ontvangsten.

TITEL II - Kapitaalontvangsten.

39 Sectie I - Fiscale ontvangsten.

4457 Sectie II - Niet-fiscale ontvangsten.

4496 Totaal voor de kapitaalontvangsten.

TITEL III - Leningsproducten

1171181 Algemeen totaal.

2412644



- 2149/1 - 98/99 [ 48 ]

ANNEXE II - TABLEAU 2

CRÉDITS ET DÉPENSES

Opérations de l'année budgétaire 1992 - Récapitulation par budget

(En millions de francs belges)

Crédits à
fusionner
reportés de Total
l'année Crédits Répartition Finalisation des crédits

Crédits budgétaire complé- crédits crédits de l'année
initiaux Ajustements précédente ment aires provisionnels variables budgétaire
- - - - - - -

BUDGETS Oorspron- Aanpassingen Van het vorige Aanvullende Verdeling Finalisatie Totaal
kelijke begrotingsjaar kredieten provisionele variabele kredieten
kredieten overgedragen kredieten kredieten voor het

te fusioneren begrotingsjaar
kredieten

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7 = 1 à/tot 6)

Ol. Dotations .................................... 11335 0 0 0 0 0 11335

Il. Premier Ministre ....................... 20814 0 422 0 -748 109 20597
12. Justice ....................................... 27432 9 63 68 106 38 27716
13. Intérieur ..................................... 11270 -9 90 2 271 77 11 701
14. Affaires étrangères .................... 11934 4 129 0 0 -9 12058
15. Coopération au Développement. 17410 0 1694 0 0 -292 18812
16. Défense nationale ...................... 99036 41 640 0 0 - 525 99192
17. Gendarmerie .............................. 23512 0 2 0 61 0 23575
18. Finances ..................................... 65828 2500 0 0 0 0 68328

Sous-totaL ....... 277236 2545 3040 70 - 310 -602 281979

2l. Pensions ..................................... 252369 0 - 509 0 1 -2 251859
22. Classes moyennes ...................... 6787 0 0 0 1 0 6788
23. Emploi et Travail ....................... 38661 0 3055 1 35 -844 40908
24. Prévoyance sociale ..................... 200191 0 60 0 1 - 32 200220
25. Santé publique ........................... 50244 0 505 0 238 -112 50875

Sous-totaL ....... 548252 0 3111 1 276 - 990 550650

3l. Agriculture ................................. 13607 0 694 1 0 -769 13533
32. Affaires économiques ................. 30712 0 22 0 2 159 30895
33. Communications ........................ 90873 0 0 0 32 -5 90900
34. P.T.T.......................................... 12750 0 0 0 0 0 12750

Sous-totaL ....... 147942 0 716 1 34 -615 148078

Total sans la dette ......... 984765 2545 6867 72 0 - 2207 992042

5l. Dette publique ........................... 1196870 0 0 0 0 267576 1464446

Total généraL ....... 2181635 2545 6867 72 0 265369 2456488



[49 ] -2149/1-98/99

BIJLAGE II - TABEL 2

KREDIETEN EN UITGAVEN

Verrichtingen voor het begrotingsjaar 1992 - Samenvatting per begroting

(In miljoen Belgische frank)

Crédits à
Crédits Crédits fusionner
reportés reportés reportés à Dépenses
de l'année Dépenses à l'année l'année constatées
budgétaire sur crédits budgétaire budgétaire Crédits (= Crédits

Dépenses précédente reportés suivante suivante à annuler définitifs
- - - - - - -

Uitgaven Van het Uitgaven op Naarhet Naarhet Te annuleren Vastgestelde BEGROTINGEN
vorige overgedragen volgende volgende kredieten uitgaven

begrotingsjaar kredieten begrotingsjaar begrotingsjaar = Eindkrediet)
overgedragen overgedragen overgedragen
kredieten kredieten te fusioneren

kredieten

(8) (9) (l0) (11) (l2) (l3) (l4 = 8 + 10 =
7+9-11-12-13)

11230 100 0 105 0 100 11230 01. Dotaties.

18793 2390 1836 961 535 862 20629 11. Eerste Minister.
25891 3152 2037 1692 96 1152 27928 12. Justitie.
9014 4044 3440 1936 432 923 12454 13. Binnenlandse Zaken.
8692 3637 3084 2662 125 1132 11 776 14. Buitenlandse Zaken.
14469 1404 880 1926 2283 658 15349 15. Ontwikkelingssamenwerking.
85753 13111 11893 12606 722 1329 97646 16. Landsverdediging.
22722 1282 1107 838 2 188 23829 17. Rijkswacht.
60858 46561 36130 7415 0 10486 96988 18. Financiën.

246192 75581 60407 30036 4195 16730 306599 Subtotaal.

249371 950 778 648 1839 173 250149 21. Pensioenen.
6733 112 53 47 0 67 6786 22. Middenstand.
36655 343 147 481 3769 199 36802 23. Tewerkstelling en Arbeid.

197415 22161 1001 2760 43 21162 198416 24. Sociale Voorzorg.
47052 2941 2180 2883 520 1181 49232 25. Volksgezondheid.

537226 26507 4159 6819 6171 22782 541385 Subtotaal.

11620 822 595 1243 624 273 12215 31. Landbouw.
28973 1430 591 1661 61 1039 29564 32. Economische Zaken.
81304 4090 2866 7444 0 3376 84170 33. Verkeerswezen.
12743 24 14 7 0 10 12757 34. P.T.T.

134640 6366 4066 10355 685 4698 138706 Subtotaal.

929288 108554 68632 47315 11 051 44310 997920 Totaal zonder schuld.

1289061 197646 9945 175 385 0 187701 1299006 51. Rijksschuld.

2218349 306200 78577 222700 11 051 232011 2296926 Algemeen totaal.

Impr.-Drukk. SCHAUBRüECK, Nazareth - (09) 389 02 11 - (02) 2190041


